UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-KHTC

V/v góp ý đối với hồ sơ dự thảo

Nghị quyết của Hội đồng nhân

dân tỉnh Quy định hỗ trợ tiền

ăn, hỗ trợ tiền đi lại, hỗ trợ một

phần chi phí khám bệnh, chữa

bệnh cho một số đối tượng

chính sách khi đi khám bệnh,

chữa bệnh tại các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh của Nhà nước

thuộc phạm vi quản lý trên địa

bàn tỉnh Kon Tum

Kon Tum, ngày         tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban ngành, đơn vị khối tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Liên hiệp các Hội Khoa học kỹ thuật và các cơ

quan Đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Thực hiện Thông báo số 06/TB-TTHĐND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về Kết luận của Thường trực HĐND tỉnh về

đề nghị xây dựng nghị quyết trình Kỳ họp thứ 9 Hội đồng nhân dân tỉnh nhiệm kỳ

2021-2026;

Thực hiện Công văn số 1381/VP-KGVX ngày 25 tháng 02 năm 2025 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc chuyển Thông báo số 06/TB-TTHĐND

ngày 24/02/2025 của Thường trực HĐND tỉnh kết luận về đề nghị xây dựng nghị

quyết trình Kỳ họp thứ 9 HĐND tỉnh.

Theo nhiệm vụ được giao, Sở Y tế đã xây dựng hồ sơ dự thảo Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định hỗ trợ tiền ăn, hỗ trợ tiền đi lại, hỗ trợ một

phần chi phí khám bệnh, chữa bệnh cho một số đối tượng chính sách khi đi khám

bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc phạm

vi quản lý trên địa bàn tỉnh Kon Tum, gồm:

(1) Dự thảo Tờ trình Ủy ban nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân tỉnh.

2

(2) Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định hỗ trợ tiền

ăn, hỗ trợ tiền đi lại, hỗ trợ một phần chi phí khám bệnh, chữa bệnh cho một số

đối tượng chính sách khi đi khám bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh của Nhà nước thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

 (có hồ sơ dự thảo kèm theo; đồng thời được đăng tải trên Trang thông tin

điện tử Sở Y tế, tại mục Góp ý dự thảo văn bản).

Sở Y tế đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu, tham gia góp

ý đối với các dự thảo nêu trên. Văn bản tham gia góp ý của các cơ quan, đơn vị,

địa phương gửi về Sở Y tế trước ngày 19 tháng 3 năm 2025, để tổng hợp, hoàn

chỉnh, thực hiện các quy trình tiếp theo.

Đồng thời, đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp đăng tải toàn

văn hồ sơ dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh trên Cổng thông tin

điện tử của tỉnh trong vòng 30 ngày để lấy ý kiến đối với dự thảo theo quy định.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

		2025-03-05T15:03:32+0700
	Võ Văn Thanh

		2025-03-05T15:25:38+0700

		2025-03-05T15:25:35+0700

		2025-03-05T15:25:35+0700

		2025-03-05T15:26:08+0700